¶ Primito secundo testem falsum ab Inquisitore torqui-

tur, non potest. Nam licet latius inter DD. controversum sit, an
allegatus possit testem aliquoq[ue] sibi non subditum panire, si in suo
tribuili delinq[ue]at? Communior sententia defendit, si si deponit,

principice id facere posse; ut defendunt plurius relatis

Com. prae*test. quæst. cap. 18. num. 8. vers. quamobrem*, Farinacius

q. 57. n. 50. & seqq. Pagna supradicta, vers. quantum ad primum,

Igo auctor id facere potest Inquisitor, qui non solum est

egregius Principis, ceteris Pontificis ad unam causam, sed etiam

ad plures causas criminales. Deinde, quia coniunctio[n]e rece-
punctum habet Inquisitores hanc potestatem, quam coniunctio[n]e
cautio[n]e latius adesse Pagna loco allegato, & Farina, de heresi

q. 58. n. 40. Addo pro maiori fecunditate illis hanc potesta-
tem illi concessam a Leon X. scriptorio incipiente, intelleximus
anno 1518, cuius tenorem refert Pagna in fine directori,

inter litteras Apostolicas, & supradicto comm. 12. & consentit

Farinacius 51.

¶ Dicendum tamen est, an solus Inquisitor, vel solus

Episcopus hunc testem falsum torqueat, & punire est. Et quidem si

iniquitudo est non ut reus, sed ut testis pro depositionis facta
faretur, certum est à qualibet illorum in causa procedente

utique posse, quoniam quilibet et illorum potestatem habet inqui-

sitor, & examini veritatem, quovisq[ue] causa in talia sententiis
confutatur. Constat autem ad hunc effectum necessarium esse

utque testis corrumperet. Efficiere ergo à qualibet illorum dari posse

de h[oc] iniquitate est ut reus, quod contingit, cum specialiter

contra illum de nomina formata processus; tunc ab vitroque si-
mil, facient Inquisitore, & Episcopo torquendus est, neque pot-
est minus fieri alio, iuxta expressum textum in Clem. 1. de heret.

3. 2. dir. 9. 7. n. 4. Pagna dict. comm. 122. col. 1. vers. atto-

rum 3. Versus si de punctione loquamus, fatetur spectato iuris

rigore possit Inquisitorem seu Episcopo, & econtra testem coram

se notorie, & manu[m] testem falsum punire pena extraordinaria, quia

hac potest culpabilis delegato Principis in causa criminali con-

cedatur, ut pluribus exponant Clarus in tract. §. fin. q. 38. vers.

fud quare impunit in fine. Cottar. præf. c. 18 n. 8. Farina. 9. 67.

num. 48. & seqq. & de quolibet delegato habente iurisdictionem

punctum de cunctis probat Farina lib. 9. cap. 26. ex l. nullum

C. de testib. Nihilominus, quia fat testem Leonis X. re-

missum ad Inquisidores Aragonie 1520. cuius memini Pagna,